[bookmark: _GoBack]
[image: gerb]

                 Администрация    города    Лесосибирска
                                  Красноярского    края

                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2024                                           г. Лесосибирск	                                                     № 834

О подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию Дня России 12 июня 2024года

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом г. Лесосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отделу культуры администрации города Лесосибирска подготовить и провести городские мероприятия, посвященные празднованию Дня России 12 июня 2024 года.
2. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению городского мероприятия, посвященного празднованию Дня России 12 июня 2024 года (приложение № 1).
3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению Дня             России 12 июня 2024 года (приложение № 2).
4. Руководителю управления делами и кадровой политики администрации города Лесосибирска Зориной Е. Н. опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Администрация города Лесосибирска».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить             на заместителя главы города по социальным вопросам О. Ю. Егорову.
6. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Исполняющий полномочия главы города 			            А. В. Вебер

3

Приложение № 1
к постановлению
администрации города
от 30.05.2024 № 834

Состав комиссии
по подготовке и проведению городского мероприятия, посвященного
празднованию Дня России 12 июня 2024 года

	Хохряков А.В.
	- глава города, председатель комиссии

	Егорова О.Ю.
	- заместитель главы города по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии

	Яковлев И.А.
	- заместитель главы города по общественно-политической работе, заместитель председателя комиссии

Члены комиссии:

	Воронин А.А.
	- директор МКУ «Управление городского хозяйства»

	Гапонов В.С.
	- начальник Отдела МВД России по г. Лесосибирску (по согласованию)

	Краевская Н.Л.
	- начальник отдела образования администрации города

	Матакина О.В.
	– начальник отдела спорта и молодежной политики администрации города

	Сентюрина Т.А.
	- главный редактор газеты «Заря Енисея»

	Соколова И.А.
	-  и.о. начальника отдела культуры администрации города

	Угольнова К.А.
	- менеджер по культурно-массовому досугу МБУК «ЦКС г. Лесосибирска»

	Шароглазов А.В.
	- руководитель МКУ «Управление социальной сферой»

Приложение № 2
к постановлению
администрации города
от 30.05.2024 № 834

План мероприятий по подготовке и проведению Дня России
12 июня 2024 г.
	№
п/п
	Мероприятие
	Дата
проведения
	Ответственный

	1.
	Подготовка площади им. Н.Т. Колпакова для проведения городского праздника (уборка территории, вывоз мусора, установка биотуалетов, мусорных баков,  лавочек)
	до 11.06.2024
	Воронин А.А.

	2.
	Установить на площади им. Н.Т. Колпакова леерное ограждение вокруг места установки новогодней ёлки и деревянной горки
	12.06.2024
	Гапонов В.С.
Воронин А.А.

	3.
	Подготовка площадок (оформление)
	12.06.2024
	Соколова И.А.
Шохина О.В.
Матакина О.В.

	4.
	Анонс программы мероприятий в СМИ
	до 10.06.2024
	Шохина О.В.
Угольнова К.А.

	5.
	Проверка технической оснащенности площади Н.Т. Колпакова
	до 12.06.2024
	Воронин А.А.
Шароглазов А.В.

	6.
	Взаимодействие с национальными объединениями города  для организации площадок
	до 09.06.2024
	Соколова И.А.
Шохина О.В.

	7.
	Организация торговли
	до 12.06.2024
	Шохина О.В.

	8.
	Организация охраны общественного порядка
	12.06.2024
	Гапонов В.С.

	9.
	Организация подвоза артистов, оборудования к месту проведения праздника и обратно
	12.06.2024
	Шароглазов А.В.
Соколова И.А.
Матакина О.В.

Мероприятия с 10 по 12 июня

	10.
	Акция «Моя Россия»
	11.06.2024
с 13:00 на территории города
	Гимальдинова З.Р.

	11.
	Киномарофон «Россия в кадре»

	10-12.06.2024
13:00
ДК «Сибирь»

	Шохина О.В.

	12.
	Торжественная линейка «Все сегодня для тебя, Россия»
	11.06.2024
11:00
в образовательных учреждениях города
	Краевская Н.Л.

	13.
	Музейное занятие «Символы России»
	10-11.06.2024
время по согласованию
	Севрюк М.С.

	14.
	Стилизованная квест-игра по виртуальным просторам России «Я живу в России»
	11.06.2024 13:00
 библиотека семейного чтения №7
	Лысянникова Е.В.

	15.
	Книжная выставка «О России расскажут страницы»
	10.06.2024 12:00
городская библиотека им. А.Р. Беляева

	16.
	Патриотическая игра «Русь, Россия, Родина моя…»

	11.06.2024 12:00
Городская библиотека им. М. Горького

	17.
	Патриотические акции:
«Твой день, Россия!»
«Россия –Родина моя»
	11.06.2024
11:00
площади:
ДК «Сибирь»,
Енисейско-Маклаковского восстания

	18.
	Флэшмоб «Русь танцевальная»
	12.06.2024
17:00
МБУ стадион «Труд»
	Матакина О.В.
Шайхутдинова Ю.А

	19.
	Мероприятия проводимые в учреждениях культуры, образования, спорта и молодёжной политики
	согласно утвержденного плана
	Краевская Н.Л.
Матакина О.В.
Соколова И.А.

Мероприятия 12 июня на площади им. Н.Т. Колпакова

площадка «Россия объединяет»

	20.
	Русский стол
	11: 00

	Соколова И.А.
Шохина О.В.

	21.
	Чувашский стол

	22.
	Татарский стол

	23.
	Азербайджанский стол

	24.
	Таджикский стол

площадка «Россия вдохновляет»

	25.
	Фэйс-арт,
Роспись гипсовых игрушек
	11: 00

	Краснова А.С.

	26.
	Ярмарка ремесленников

	Севрюк М.С.

	27.
	Мастер-классы:
Резьба по дереву в культурных традициях народов Российской Федерации;
Валяние из сухой шерсти –брошь «Российский флаг»;
Аппликация «Я люблю Россию»

	Шохина О.В.
Чурилова О.В.
Севрюк М.С.

площадка «Россия достигает»

	28.
	Русские народные подвижные игры и забавы для семей «Семейные городки» и «Семейная лапта»
	11: 00
	Матакина О.В.
Почекутова Т.А.

	29.
	«Игры народов России» - межнациональные спортивные  эстафеты (русские, татарские, чувашские и др.)

	30.
	Турнир по национальному виду спорта Якутии «Мас-рестлинг»

площадка «Россия прославляет»

	31.
	Патриотическая площадка молодежных общественных объединений (ФП Мы гордимся, Юнармия, Пост №1, штаб «МЫ ВМЕСТЕ»)
	11:00
	Гимальдинова З.Р.
Ермакова Н.В.

площадка «Россия восхищает»

	32.
	Праздничный концерт посвященный Дню России
	12:00
	Шохина О.В.
Емельянова Е.В.

	33.
	Дефиле костюмов народов России

	34.
	Вручение паспортов в рамках акции  «Мы граждане России»

	Ткаченко В.А.

площадка «Россия сохраняет»

	35.
	Игровые программы:
«Открой для себя Россию"
Блиц-игра «Вместе целая страна!»;
«Российские промыслы»
	11:00

	Лысянникова Е.В.

	36.
	Интеллектуально-игровая викторина «От Руси до России»

	37.
	«Заповедные места России»
интерактивная площадка

	Лысянникова Е.В.
Севрюк М.С.

Мероприятия 12 июня 2024г. в п. Стрелка
 на площади АО «ЕнСПК»

	№
	Наименование мероприятия
	время
проведения
	Ответственный

	1.
	Праздничный концерт «Пою тебе, моя Россия!»
	17:00

	Шутемова А.В.

	2.
	«Россия в красках» (асфальтовый вернисаж мелом)

	3.
	Флэшмоб «Мы- единое целое»
	18:00
	Логинова Л.В.
Шутемова А.В.

image1.png

image10.png